sere, circa l'anno 4296, Rossano II de’ Ricci, nobile fiorentino, erronea

mente detto dall’ Ammirato e da chi copio da lui, Ilim'eri. Di breve du

rata ne fu il pastorale governo; tuttavolta si sa, che nelle dissensioni col

comune di Volterra fu vincitore, e stipulò un contratto di concordia, a

cui egli si sottoscrisse; e dopo il suo nome si vedono quelli dell‘arciprete,

del decano e canonico levita, del primicerio e canonico levita. Ebbe suc

cessore a’ 22 dicembre 4304 il vescovo RAINIEBI IV della famiglia de’Bel

forti, volterrano e canonico della cattedrale.

Fu burrascoso il suo governo per le gravissime dissensioni coi vol

terrani, sottoposti da lui a scomunica ed interdetto. Si sottrassero dalla

obbedienza di lui anchei castellani di Berignone, e l’ imperatore Euri

co VII grande sostegno dei ghibellini, lo privò di tutte le grazie e privi

legi imperiali, di cui erano stati favoriti i vescovi antecessori. Una bolla

del papa Bonifacio VIII ci dà notizia delle discordie di quell' età, ed

inoltre ci fa sapere, che Rainieri IV, prima di essere eletto vescovo di

questa chiesa, a’ era stato amministratore. La bolla è questa, che qui

soggiungo:

BONIFATWS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI

DILEC'I’IS FILIIS CLERO CIVXTATIS E'l’ DYOCl-ISIS VVLTEBRÀIIAII

SALVTEI ET APOSTOLICAM BENEDICTIONI‘IM.

- I)udum ex ccrtis causis, quae nostrum ad id non indigne animum

induxerunt, provisionem Ecclesiae Vulterranae si tono vacabat, vel

quam primum eam quocumque modo vacarc contingeret, dispositioni

nostrae ac Sedie Apostolicae ea vice duxerimus reservandam et decre

vimus irritum et inane si super hoc secus a quoquam scienter vel

ignoranter contigeret attemptari. Cumque postmodum Ecclesia ipsa

per obitum b. m. R. e-pi Vulaterrani, qui nuper in partibus illis diem

clausit extremum, pastore vacaverit; Nos considerantes statum Tusciae

diversis fore turbinibus involutum, ac propterea providere volentes,

ne ipsa Ecclesia bujusmodi vacationis tempore auxilio difeusoris ca

reret et quod ipsius bona non paterent direptionibus malignorum, ac

sperantes, quod cum dilectus filius Ravnerius natus dilecti filii nobilis

=

=
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viri Belfortis de Belfortibus civis Vulaterranus canonicus et administra

tor Ecclesiae 'Vulaterranae de domo ecclesiastica et fideli originem

traxerit, et ipse ac sui erga Bomanam Matrem Ecclesiam speciali reve

rentia et devotioné viguisse ac vigere noscerentur, et cum eis devotis

et fidelibus illarum partium ad ca, quae honorem et exaltationem ipsius

respicerent unanimi voluntate concurrerent, ac idem Bellortis pater

ipsius Raynerii velut potens et nobilis ac discretus et providus, et Apo

stolicae Sedis devotus, civitatis Vulterranae inter ceteros ejus incolas

director et conservator fervens in devotione dictae Sedis existeret,

5

5

» ipseque Il. apud nos fido dignorum testimonio multipliciter commen

» daretur, praedicta Ecclesia Vulterrana per cum poterat in spiritualibus

n salubriter dirigi et tueri favorabiliter ac prospere gubernari, de fra

» trum nostrorum consilio curam et administrationem ipsius Vulater

» ranae Ecclesiae eidem R. fiducialiter, auctoritate literarum nostrarum

» duximus imponendam concedentes eumdem Raynerium illi in admi

» nistratorem et procuratorem sibique tam in spiritualibus quam tem

» poralibus curam administrationem et procurationem illius plenaria

ii committentes. Ita quod in utrisque disponendi et ordinandi libere prout

» ejusdem Ecclesiae utilitati expedire videret et contradictores per con

» suram ecclesiasticam appellatione postp05ita compescendi idem R. fa

» cultatem haberet, dance de ipsa Ecclesia per Apostolicam sedem aliter

a contigeret ordinari, alienatione ac distractione bonorum mobilium et

I immobilium ejusdem Ecclesiae eidem R. penitus interdicta. Quo circa

» universitatem vestram monemus, quatenus eidem Ravnerio tamquam

I legitimo administratori et procuratori ejusdem ecclesiae Vulaterranae,

» super praemissis humiliter intendatis, alioquin sententias, quas ipse

» propter hoc rite tulerit in rebelles, ratas hahebimus et faciemus auctore

Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Datum Anagniae IV Kalendas Octobris , Pontificatus nostri anno

» septimo. »

U

:

Nel settembre adunque dell‘ anno settimo del pontificato di papa Bo

nil'acio VIII, oh‘ ma l‘ anno 4 300. Raineri de’ Bellorti era stato stabilito

amministratore della chiesa volterrana; e nel susseguente gennaro 4304,

come ci assicura altro breve apostolico dello stesso pontefice, gli fu con

cessa licenza di farsi consecrare dal vescovo di Pistoia, coll’ assistenza
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di altri due vescovi. Sotto il pontificato poi del papa Clemente V, ottenne

Raineridi potersi allontanare per quattro anni dalla sua sede, lasciandovi

intanto un vicario: la qual cosa gli fu concessa e perché trovavasi gra

vato di molti debiti, e perché proptcr guerrarum discrimina in illz's par

tz'bus ingruentium magna colz'die ipsum subire oportcat onera cxpensa